
WaizmannTabelle | Kinder

Mehr als 200 Tarife im Vergleich:  www.waizmanntabelle.de/kinder

Die leistungsstärksten Zahnzusatzversicherungen für Kinder

Online-Rechner
mit Vorab-Annahmecheck

Experten-Beratung
Chat, Telefon, Email

Clearment.deNeu

Erstattungs-Notdienst

Anbieter,
Tarifname 
(Tarifbausteine)

KIG 1-2  1)

(ohne Leistun-
gen der GKV)

KIG 3-5   1)

(mit Leistungen 
der 

GKV)

Hochwertige 
Brackets

(Mini-Brackets 
aus Metall, sowie 
Kunststoff -/Kera-

mikbrackets)

Farblose
Bögen

Trans-
parenter 
Aligner

(„Invisalign“)

Lingual
-technik

Prophylaxe

(Kinder-Zahn-
reinigung und 

Fissurenversie-
gelung FIS)

Beitrag
 mtl. Beitrag für 
die Altersgruppe

0-14 Jahre

UNION
ZahnPrivat Premium

90 %; max. 
3.600 €;
4 Jahre
begrenzt

90 %; max. 
3.600 € ;
4 Jahre

 begrenzt

ab 19,97 €

Allianz
DentalBest (DB02)

90 %; max. 
3.000 €;
4 Jahre

 begrenzt

90%; max. 
3.000 € ;
4 Jahre

 begrenzt

                              2)                               2)                               2) ab 15,56 €

INTER
QualiMed Z90 + ZPro

80 % ; 3 Jahre 
begrenzt

80 %
max. 1.000 €

ab 10,30 €

DFV
ZahnSchutz ExKlusiv 
100

100 %
max. 2.000 €

100 %
4 Jahre be-

grenzt

ab 20,00 € 

Nürnberger
ZEP80 + ZV

80 %
max. 2.000 €

80 %
max. 2.000 €

ab 14,18 € 

DKV
KDTP100 + KDBE

100%
max. 1.500 €

100%
max. 1.500 €

                          
 

keine FIS

ab 12,18 €

Die Bayerische
ZAHN Prestige

80 %
max. 2.000 €

100 %
max. 1.500 €

ab 21,10 €

Stand: 01.06.2018 
© by WaizmannTabelle.de

1) Lesen Sie mehr zu den kieferorthopädischen Indikationsgruppen auf  www.waizmanntabelle.de/kinder
2) Leistungen aber nicht für daraus resultierende Mehrkosten (Material und zahntechnisches Labor), wenn 
nicht medizinisch notwendig

Leistung für 
Kieferorthopädie

WaizmannTabelle Bewertungskriterien:  Zahnzusatzversicherung für Kinder 
Das Ranking berücksichtigt neben der prozentualen Erstattungshöhe für Kieferorthopädie auch die jeweiligen Leistungs-
begrenzungen in diesem Bereich. Die KFO-Erstattung ist nach den kieferorthopädischen Indikationsgruppen aufgegliedert 
(KIG 1-2, KIG 3-5). Nach dieser Einstufung in die entsprechende Indikationsgruppe richtet sich auch, ob die gesetzliche 
Krankenversicherung sich an den Behandlungskosten beteiligt oder nicht. Zusätzlich wurde der Leistungsumfang  für spe-
zielle KFO-Behandlungsmethoden (Kunststoff - / Minibrackets, Invisalign, usw.) analysiert.

                          

Die vollständige WaizmannTabelle für Kinder fi nden Sie unter www.waizmanntabelle.de/kinder

Ihr unabhängiger Versicherungsmakler. Das Original seit 1995
Erstinformationen für Kunden: www.waizmanntabelle.de/erstinfo



WaizmannTabelle | Online-Vergleich

B. Expertenvergleich anfordern - wir berechnen für Ihr Kind 
Sie haben keine Zeit oder Lust eine Berechnung durchzuführen? Anhand Ihrer Vorgaben (Zahnstatus) 
suchen wir für Sie die leistungsstärksten Tarife und geben Ihnen 2 konkrete Tarif-Empfehlungen. Darüber 
hinaus erhalten Sie eine ausführliche Auswertung aller geprüften Tarife.

3. Gesundheitsfragen Kind:

Wie viele Zähne sind nicht angelegt?

Ist eine ärztlich diagnostizierte Zahn-/Kiefer-
fehlstellung vorhanden?

Ist Ihr Kind in einer laufenden
Behandlung oder ist eine Maßnahme
konkret angeraten? Wenn ja, welche?

Anzahl

Ja Nein

Ja Nein

Monat Jahr

Fax: 089 - 316 22 18 oder E-Mail: info@waizmanntabelle.de
Oder per Post an: WaizmannTabelle, Lohstrasse 56, 81543 München

A. Eigene Online-Berechnung für Ihr Kind starten 
Starten Sie jetzt einen Online-Vergleich. In nur 1-2 Minuten erhalten Sie einen umfangfreichen Zahnzu-
satzversicherungs-Vergleich mit den besten Zahntarifen für Ihren persönlichen Zahnstatus. 

Auf www.waizmanntabelle.de erfahren Sie in nur 1-2 Minuten:
	 1. welche Tarife am besten leisten
	 2. was diese Versicherungen kosten
	 3. welche Versicherungen Sie annehmen
	 4. welche Zahntarife wir Ihnen empfehlen
	 5. welche Tarife Stiftung Warentest mit „sehr gut“ bewertet hat

Tag

Tragen Sie Ihre E-Mail bitte gut lesbar hier ein. Sie erhalten die Auswertung per Email.

So finden Sie die beste Zahnzusatzversicherung
Wählen Sie zwischen den beiden Vergleichsmöglichkeiten A und B:

2. Geburtsdatum Kind:

1. Meine E-Mail:

Ihr unabhängiger Versicherungsmakler. Das Original seit 1995
Erstinformationen für Kunden: www.waizmanntabelle.de/erstinfo


